
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с£9
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых проведению 
Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории городского округа 

Верх-Нейвинский 3 сентября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях 
воинской славы и памятных датах России», Комплексным планом противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным 
Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665, в целях обеспечения 
подготовки и проведения 3 сентября 2022 года на территории городского округа 
Верх-Нейвинский мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом, руководствуясь п. 7.1 статьи 6 Устава городского округа Верх- 
Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, посвящённых проведению Дня 

солидарности в борьбе с терроризмом на территории городского округа Верх- 
Нейвинский 3 сентября 2022 года (приложение).

2. Руководителям муниципальных учреждений образования и культуры на 
территории городского округа Верх-Нейвинский (Калистратовой Т.А., Епифановой 
О.П., Хазиеву Г.М., Белоусовой Е.В., Шарло Н.М.) обеспечить разработку, 
утверждение и выполнение плана мероприятий, посвящённых проведению Дня 
солидарности в борьбе с терроризмом в учреждении, в соответствии с Планом 
мероприятий, посвящённых проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом 
на территории городского округа Верх-Нейвинский 3 сентября 2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Верх-Нейвинский.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Верх-Нейвинский

Н.Н. Щекалев



2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский 
от ^02 202^ №

План 
мероприятий, посвященных проведению Дня солидарности в 

борьбе с терроризмом на территории городского округа 
Верх-Нейвинский 3 сентября 2022 года

No 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный

1. Участие во Всероссийской акции «Капля жизни» Руководители учреждений 
образования и культуры

2. Акция в память о трагических событиях в Беслане 
«Зажгите свечи»

Руководители учреждений 
образования и культуры

4. Акция «Голубь мира» в память о детях Беслана Руководители учреждений 
образования и культуры

5. Торжественная линейка, посвящённая жертвам 
террористического акта в Беслане. Минута памяти

Руководители учреждений 
образования и культуры

6. Изготовление и размещение на информационных 
стендах информации о «Дне солидарности в 
борьбе с терроризмом»

Руководители учреждений 
образования и культуры

7. Беседы с коллективами «Терроризм - зло против 
человечества», «Борьба с терроризмом»

Руководители учреждений 
образования и культуры

8. Просмотр и обсуждение презентаций
«Террористический акт в Беслане», «Беслан: мы 
помним», «Терроризм - угроза человечеству», 
«МИР в борьбе с терроризмом», 
«Антитеррору - НЕТ!» «Дети против войны»

Руководители учреждений 
образования и культуры

9. Выставка рисунков «Дети против террора», 
«Дорога к миру!», «Мы за мирное небо над 
головой», «Детям и защитникам Беслана, 
освящается...», «Нет терроризму, мирному небу - 
Да», «Наш мир без террора»

Руководители учреждений 
образования и культуры



3

Ns 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный

10. Тематические информационные (классные) часы, 
групповые и индивидуальные занятия: «Они 
хотели жить...», «Аллея ангелов», «Пока живём- 
помним...», «Терроризм - это зло», «Что такое 
террористический акт», «Как вести себя в случае 
теракта», «Как вести себя при ЧС», «Если я 
увидел странный предмет!», «Как вести себя, если 
ты стал заложником?», «Учитесь быть 
внимательными», «Самое нужное правило 
безопасности?», «Правила поведения при 
общении с незнакомыми людьми», «Что такое 
терроризм», «Безопасность детей дома, на улице, 
в детском саду», «Национальность без границ», 
«Терроризм - зло против человечества», «Мы 
голосуем за безопасность», «Мы разные, но мы 
вместе», «Мы против терроризма!»

Руководители учреждений 
образования и культуры

11. «Урок мира», «Урок мужества» Руководители учреждений 
образования и культуры

12. «Белый журавль», «Голубь мира» мастер-класс в 
технике оригами

Руководители учреждений 
образования и культуры

13. Книжная выставка «Терроризм -мировая угроза» Руководители учреждений 
образования и культуры

14. Показ тематических видеороликов Руководители учреждений 
образования и культуры

15. Размещение на сайтах организаций в сети 
Интернет материалов о проведённых
мероприятиях

Руководители учреждений 
образования и культуры


